

Współpraca: Dwóch absolwentów Budowlanki na stażu w Niemczech.

STR. II

Sukces: Opolskie placówki w Rankingu Szkół Kompetencji Przyszłości.

STR. III

nto
NOWA TRYBUNA OPOLSKA

Środa, 12 października 2016

Redaguje Iwona Kłopotcka

16 plus

opolski dwutygodnik z klasą: pasje, sukcesy, wydarzenia



Prezydent Miasta Opola

Partnerzy edukacji zawodowej

● Prezydent Opola po raz drugi uhonorował pracodawców współpracujących ze szkołami.

● Najwyższą ocenę i honorowy tytuł przyznano firmie „Inter Cars” za współpracę z ZSM w Opolu.

Współpraca

Iwona Kłopotcka
kłopotcka@nto.pl; 77 44 32 603

Partnerstwo szkół zawodowych i pracodawców to jeden z najważniejszych warunków podnoszenia jakości edukacji zawodowej w Opolu. - Ta edukacja musi być powiązana z rynkiem pracy. Trzeba włączyć pracodawców w projektowanie, realizację i ocenę efektów kształcenia zawodowego - mówi Irena Koszyk, naczelnik Wydziału Oświaty w Opolu.

Tytuł „Partner Edukacji Zawodowej” jest podziękowaniem za całoroczną współpracę pracodawcom podejmującym, wspólnie ze szkołami zawodowymi, szczególne starania o jakość edukacji zawodowej, realizującym różnorodne działania umożliwiające uczniom poznawanie środowiska pracy, specyfiki zawodów oraz nowych rozwiązań technicznych i technologicznych. Przyznawany jest pracodawcom na podstawie opinii powołanej przez Prezydenta Miasta Opola kapituły, do której zostali zaproszeni przedstawiciele: Opolskiej Izby Gospodarczej, Izby Rzemieślniczej, Powiatowego Urzędu Pracy, Politechniki Opolskiej, Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji, Parku Naukowo - Technologicznego, Centrum Kształcenia Praktycznego, Wydziału Gospodarki i Innowacji UM i Wydziału Oświaty UM.

W tym roku kapituła postanowiła wyróżnić następujących pracodawców: Inter Cars S.A. - tytuł honorowy (najwięcej spełnionych kryteriów współpracy), Opolskie Przedsiębiorstwo



▶ Na zdjęciu od lewej: Michał Adamaszek - dyrektor regionalny Inter Cars S.A. Warszawa, Irena Koszyk - naczelnik Wydziału Oświaty, Arkadiusz Wiśniewski - prezydent Opola, Joanna Pelc - dyrektor Grupy na rynek opolski Inter Cars S.A. Opole.

Geodezyjno-Kartograficzne, Gospodarstwo Rolne Joachim Majer, OZAS-ESAB Sp. z o.o. Opole.

Inter Cars S.A. to największy dystrybutor części zmiennych do samochodów osobowych, dostawczych i ciężarowych w Europie Środkowo-Wschod-

niej. Oferta Spółki obejmuje również wyposażenie warsztatowe, w szczególności urządzenia do obsługi i naprawy samochodów oraz części do motocykli i tuningu.

Od grudnia 2012 roku firma współpracuje z Zespołem Szkół Mechanicznych w Opolu. Współpraca obejmuje: kształcenie zawodowe w branży samochodowej na poziomie technikum oraz zasadniczej szkoły zawodowej, organizację certyfikowanych szkoleń produkcyjno-technicznych dla uczniów kształcących się w zawodach samochodowych oraz uczestników kwalifikacyjnych kursów

zawodowych, dzięki którym uczniowie i słuchacze mają możliwość zapoznania się z nowymi technologiami w zakresie diagnostyki, obsługi i naprawy samochodów oraz wyposażania warsztatów, organizacja szkoleń dla nauczycieli kształcących w zawodach samochodowych, praktyki, obsługi i naprawy samochodów oraz wyposażania warsztatów, organizacja szkoleń dla nauczycieli kształcących w zawodach samochodowych, praktyki, obsługi i naprawy samochodów.

Opolskie Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne zaczęło współpracować z Zespołem Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Gzowskiego pół

wieku temu. Większość pracowników OPGK to absolwenci szkół, wielu pracowało jako nauczyciele przedmiotów zawodowych geodezyjnych. Obecny Prezes OPGK to również absolwent Gzowskiego. - Współpraca ma charakter naturalny - podkreśla Zdzisław Ślępek, dyrektor ZSTO. Prezes OPGK pracował w Komitecie Organizacyjnym Ogólnopolskiej XXXVI Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej organizowanej w 2014 roku przez szkołę. Współpraca obejmuje praktyki zawodowe dla uczniów, wizyty na budowach, korzystanie z nowoczesnego sprzętu geodezyjnego. - To

wszystko przyczynia się do użytkowania przez naszych wychowanków wysokich wyników na egzaminach zawodowych oraz sukcesów na olimpiadach - podkreśla dyr. Zdzisław Ślępek.

Od 40 lat trwa współpraca - odnowiona w 2012 roku Opolskich Zakładów Aparatury Spawalniczej OZAS-ESAB sp. z o.o. z Zespołem Szkół Elektrycznych. - Dzięki temu nasi uczniowie kształcą się w zawodach: elektryk, technik elektryk, technik elektroniki, technik mechatroniki mogą korzystać z zajęć praktycznych i praktyk zawodowych - mówi Leszek Kamiński, kierownik szkolenia praktycznego w Elektryczniaku. Ponadto firma organizuje szkolenia dla nauczycieli, prezentacje sprzętu i technologii oraz pomaga w przygotowaniach do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.

Gospodarstwo Rolne Joachim Majer od roku szkolnego 2012/13 współpracuje z Zespołem Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Opolu. Współpraca obejmuje: organizację praktyk zawodowych dla uczniów technikum kształcących się w zawodzie technik agrobiznesu; wzbogacanie bazy szkolnej w pomoce i surowce dydaktyczne; wspólnie organizację wycieczek dydaktyczno-zawodowych; przeprowadzanie egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie technik agrobiznesu; prowadzenie cyklicznych zajęć dydaktycznych w gospodarstwie rolnym; szkolenia dla nauczycieli; opracowanie programów nauczania dla zawodu technik agrobiznesu.

Uroczystość wręczenia tytułów Partner Edukacji Zawodowej odbyła się 10 bm. ● ©

W Opolu dbają o powiązanie edukacji zawodowej z rynkiem pracy.